Publicações do Dia 22/01/2026 | VOL. 2 - Nº. 015/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 1 de 3

Sumário
EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-2/2026 2 .................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-3/2026 2 .................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-5/2026 2 .................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-1/2026 2 .................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-4/2026 2 .................................................................................

                               1 / 3

Publicações do Dia 22/01/2026 | VOL. 2 - Nº. 015/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 2 de 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-2/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-2/2026, assinado em
09/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de insumos (MATERIAL HOSPITALAR), para
atender  as  necessidades  da  Secretária  de  Saúde  do
Município de Pinheiro –  MA. Processo Administrativo nº
46/2025.  Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  11/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.782.162/0001-45, CONTRATADO: DROGARIA FARMAIS
PALMEIRANDIA LTDA, CNPJ nº 52.329.165/0001-05. Valor
Global: R$ 1.588.088,50 (um milhão, quinhentos e oitenta e
oito mil, oitenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência
Inicial:  9  de  Janeiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
Dezembro de 2026. José Eduardo Sarmento Pires de Sá -
Secretário de Saúde. Pinheiro - MA, 22 de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-3/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-3/2026, assinado em
09/01/2025.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  material  odontológico  para  atender  as
necessidades  da  Secretária  de  Saúde  do  Município  de
Pinheiro  –  MA.  Processo  Administrativo  nº  46/2025.
Moda l idade :  Pregão  E le t rôn ico  nº  11 /2025 .
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.782.162/0001-45, CONTRATADO: DROGARIA FARMAIS
PALMEIRANDIA LTDA, CNPJ nº 52.329.165/0001-05. Valor
Global:  R$  105.615,50  (cento  e  cinco  mil,  seiscentos  e
quinze reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 9 de
Janeiro de 2026. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2026.
José Eduardo Sarmento Pires de Sá - Secretário de Saúde.
Pinheiro - MA, 22 de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-5/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-5/2026, assinado em
09/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de medicamentos em geral (MEDICAMENTO
HOSPITALAR) para atender as necessidades da Secretária
de  Saúde  do  Município  de  Pinheiro  –  MA.  Processo
Administrativo nº 46/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº  11/2025.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de

Saúde,  CNPJ  nº  11.782.162/0001-45,  CONTRATADO:
DROGARIA  FARMAIS  PALMEIRANDIA  LTDA,  CNPJ  nº
52.329.165/0001-05.  Valor  Global:  R$  1.369.847,55  (um
milhão,  trezentos  e  sessenta  e  nove  mil,  oitocentos  e
quarenta  e  sete  reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos).
Vigência Inicial: 9 de Janeiro de 2026. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2026. José Eduardo Sarmento Pires de Sá -
Secretário de Saúde. Pinheiro - MA, 12 de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-1/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-1/2026, assinado em
09/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de insumos (INSUMOS FARMÁCIA BÁSICA),
para atender as necessidades da Secretária de Saúde do
Município de Pinheiro –  MA. Processo Administrativo nº
46/2025.  Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  11/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.782.162/0001-45, CONTRATADO: DROGARIA FARMAIS
PALMEIRANDIA LTDA, CNPJ nº 52.329.165/0001-05. Valor
Global: R$ 46.696,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e
noventa e seis reais). Vigência Inicial: 9 de Janeiro de 2026.
Vigência  Final:  31 de Dezembro de 2026.  José Eduardo
Sarmento Pires de Sá - Secretário de Saúde. Pinheiro - MA,
22 de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-4/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 891146-4/2026, assinado em
09/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  medicamentos  (MEDICAMENTO
FARMÁCIA  BÁSICA)  em  geral  para  atender  as
necessidades  da  Secretária  de  Saúde  do  Município  de
Pinheiro  –  MA.  Processo  Administrativo  nº  46/2025.
Moda l idade :  Pregão  E le t rôn ico  nº  11 /2025 .
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.782.162/0001-45, CONTRATADO: DROGARIA FARMAIS
PALMEIRANDIA LTDA, CNPJ nº 52.329.165/0001-05. Valor
Global: R$ 160.988,00 (cento e sessenta mil e novecentos e
oitenta e oito reais). Vigência Inicial: 9 de Janeiro de 2026.
Vigência  Final:  31 de Dezembro de 2026.  José Eduardo
Sarmento Pires de Sá - Secretário de Saúde. Pinheiro - MA,
22 de Janeiro de 2026.

                               2 / 3

Publicações do Dia 22/01/2026 | VOL. 2 - Nº. 015/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 3 de 3

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA

GABINETE DO PREFEITO

Carlos Andre Costa Silva

PREFEITO

Responsável pelas publicações

JESIVALDO RIBEIRO CARVALHO
Designado pela Portaria No. 068/2025

Prefeitura Municipal de Pinheiro

CNPJ: 06.200.745/0001-80

Endereço: Praça José Sarney, s/nº, Centro, Pinheiro/MA – CEP: 65.200-000

E-mail: ouvidoriapref@pinheiro.ma.gov.br

Site: www.pinheiro.ma.gov.br

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE PINHEIRO:06200745000180
/C=BR/ST=MA/L=Pinheiro/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Presencial/OU=32705962000132/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE
PINHEIRO:06200745000180
Localização: Pinheiro
Data: 2026-01-22 22:04:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		prefeitura@prefeitura.gov.br
	2026-01-23T01:04:24+0000
	Pinheiro
	/C=BR/ST=MA/L=Pinheiro/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Presencial/OU=32705962000132/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE PINHEIRO:06200745000180
	Publicação no Diário Oficial